
Allgemeine Hinweise zum zweiten Fach in den Studiengängen BA und MA 

Wirtschaftspädagogik 

 

Wahl des Zweitfaches im BA-Studiengang Wirtschaftspädagogik 

Nach erfolgreicher Immatrikulation im Bachelor-Studiengang Wirtschaftspädagogik erfolgt die 

Bewerbung im Zweitfach (Verantwortlich für das Verfahren: Service-Center für Studierende, 

Wirtschaftswissenschaftliche Studienberatung): 

 Zulassungsfreie Zweitfächer: Deutsch, Englisch, Spanisch, Französisch, Evangelische 

Religion und Mathematik 

 Zulassungsbeschränkte Zweitfächer: Politikwissenschaft, Informatik und Sport (Auswahl 

nach der Note der Hochschulzugangsberechtigung) 

 

Das Zweitfach kann während des BA-Studiums gewechselt werden. Weitere Informationen hierzu auf 

der nachfolgenden Seite: https://www.uni-

goettingen.de/de/wechsel+des+zweiten+unterrichtsfachs+im+bachelorstudiengang+wirtschaftsp%c3

%a4dagogik+im+h%c3%b6heren+fachsemester/583247.html  

 

 

Prüfungsrechtliche Besonderheiten 

Für die Zweitfächer, die an anderen Fakultäten studiert werden (Ausnahme: Wirtschaftsinformatik), 

müssen auch die dortigen Prüfungs- und Studienordnungen sowie Modulkataloge für die 

Lehramtsstudiengänge des Gymnasiallehramts berücksichtigt werden. Modulübersichten von 

Zweitfächern sind an folgenden Stellen veröffentlicht:  

Bachelor-Studiengang: Modulübersichten befinden sich in den fachspezifischen Bestimmungen der 

Prüfungs- und Studienordnung des jeweiligen Lehramtsstudiengangs (2-Fächer/Profil Lehramt).  

Master-Studiengang: Modulübersichten befinden sich in der Prüfungs- und Studienordnung des 

Studiengangs Wirtschaftspädagogik M.Ed.  

https://www.uni-goettingen.de/de/wechsel+des+zweiten+unterrichtsfachs+im+bachelorstudiengang+wirtschaftsp%c3%a4dagogik+im+h%c3%b6heren+fachsemester/583247.html
https://www.uni-goettingen.de/de/wechsel+des+zweiten+unterrichtsfachs+im+bachelorstudiengang+wirtschaftsp%c3%a4dagogik+im+h%c3%b6heren+fachsemester/583247.html
https://www.uni-goettingen.de/de/wechsel+des+zweiten+unterrichtsfachs+im+bachelorstudiengang+wirtschaftsp%c3%a4dagogik+im+h%c3%b6heren+fachsemester/583247.html


Ansprechpartner/-innen für die Zweitfachberatung  

Zweitfach Ansprechpartner WiPäd und PE Ansprechpartner Zweitfach 

Deutsch 
Dr. Dagmar Schneider 

dagmar.schneider@uni-goettingen.de 

Prof. Dr. Albert Busch 

abusch@gwdg.de 

Englisch 

Busse, Robin, M.Ed 

robin.busse@uni-goettingen.de 

Dr. Frauke Reitemeier 

Frauke.reitemeier@phil.uni-
goettingen.de 

Evangelische 
Religion 

Busse, Robin, M.Ed 

robin.busse@uni-goettingen.de 

Dr. Monika Fuchs 

Monika.Fuchs@theologie.uni-
goettingen.de  

Französisch 
Busse, Robin, M.Ed 

robin.busse@uni-goettingen.de 

PD Dr. Annette Paatz 

apaatz@gwdg.de 

Informatik 

Dr. Christian Michaelis 

Christian.michaelis@wiwi.uni-
goettingen.de 

Julian Busse 

Julian.busse@uni-goettingen.de 

Mathematik 
Dr. Christian Michaelis 
Christian.michaelis@wiwi.uni-
goettingen.de 

Prof. Dr. Stefan Halverscheid 

sth@uni-math.gwdg.de 

Politik 

Dr. Christian Michaelis 

Christian.michaelis@wiwi.uni-
goettingen.de 

Dr. Tobias Jakobi  

Tobias.Jakobi@sowi.uni-
goettingen.de 

Spanisch 
Busse, Robin, M.Ed 

robin.busse@uni-goettingen.de 

PD Dr. Annette Paatz 

apaatz@gwdg.de 

Sport 

Busse, Robin, M.Ed 

robin.busse@uni-goettingen.de 

Dr. Thomas Ohrt 

thomas.ohrt@sport.uni-
goettingen.de  

 

 


